
 

 

「全国秘書会議 2016」リポート 

ヒューモニーは、去る 2016 年 8 月 27 日、ザ・キャピトルホテル東急にて開催された「全国秘書

会議 」に日本秘書協会 オフィシャルスポンサーとして出展いたしました。 

 

ご来場いただきました皆様には、この場を借りて深く御礼申し上げます。 

 

 

今年の弊社ブースは、VERY CARD の商品に加えて、12 月にリリースとなるこだわりの伝統工芸品

等を揃えた新ブランド『みつぼし』のラインアップを数点展示いたしました。 

今回、二度目の出展となりましたが、前回のヒューモニーのイメージを一新させるようなとても

彩りのある華やかなブースとなりました。 

来場者の方の目を引いていた『みつぼし』は、 

“伝える。伝わる。伝統を DENPO で。” をコンセ

プトとし、日本の手仕事から生まれた伝統工芸品

にメッセージ（電報）を添えて贈ることのできる

新ブランドです。みつぼしの商品をご覧いただい

たお客様からは「品質がとても良い」「デザイン

が素敵」など、たくさんのお褒めの言葉をいただ

き、担当者の励みとなりました。 

また、「海外からいらっしゃるお客様にお贈りし

たい」という具体的なご要望も多数いただきま

した。 

VERY CARD はネット上のサービスの為、品質をお

手に取ってご覧いただける機会が少ないのです

が、ブースでは、VERY CARD の商品を実際にお手

に取っていただき品質をお確かめいただく良い

機会となりました。 

 

今回の全国秘書会議では、たくさんのお客様に、VERY CARD や『みつぼし』をご紹介することが

できました。この機会を大切にし、より良いご縁を築いていけるよう活動してまいります。 

※全国秘書会議とは…毎回、全国各地から約 200 名の参加者が集まる会議です。この会議は 1993 年から始まり、一度

も休むことなく開催され 2016 年度で 24 回目となります。年に一度全国の会員が集う秘書協会最大の会議、勉強会、 

そして、交流会です。（日本秘書協会 HP より抜粋） 

 


